ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
28 декабря 2017 года м„ 758-рп

Иркутск

О формировании списка и запасного списка кандидатов
в присяжные заседатели для Иркутского областного суда

муниципальными образованиями Иркутской области

С целью организации на территории Иркутской области отправления
правосудия с участием присяжных заседателей, в соответствии со статьями
4, 5 Федерального закона от 20 августа 2004 года № ПЗ-ФЗ
«О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области:

1. Установить число граждан, подлежащих включению в список и
запасной список кандидатов в присяжные заседатели для Иркутского
областного суда муниципальными образованиями Иркутской области на
период с 1 июня 2018 года по 31 мая 2022 года (далее - список и запасной
список кандидатов в присяжные заседатели), согласно приложению к
настоящему распоряжению.

2. В срок до 20 февраля 2018 года исполнительно
распорядительным органам муниципальных образований Иркутской области,
указанных в приложении к настоящему распоряжению, направить список и
запасной список кандидатов в присяжные заседатели в Правительство
Иркутской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Губернатора Иркутской области - руководителя аппарата
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области
Чернышова Д.В.

4. Настоящее расш $|д ш ^ /^ ^ п о д л е ж и т  официальному
опубликованию в обществеш-|^ед^|[ й с к д а ^ ^ ^ е  «Областная».

Первый заместитель Губе
Иркутской области - Пред]
Правительства Иркутской Р.Н. Болотов

Приложение
к распоряжению Правительства
Иркутской области
от 28 декабря 2017 года
758-рп

№
п/
п Муниципальные образования

Для
списка
(чел.)

Для
запасного
списка не

более
(чел.)

1 Г ород Иркутск 5000 1250
2 Муниципальное образование города Братска 2100 525
3 Зиминское городское муниципальное образование 250 -

4 Муниципальное образование «город Саянск» 200 -

5 Муниципальное образование «город Свирск» 100 -

6 Муниципальное образование -  «город Тулун» 450 -

7 Город Усолье-Сибирское 700 -

8 Муниципальное образование город Усть-Илимск 700 -

9 Муниципальное образование «город Черемхово» 300 -

10 Муниципальное образование «Ангарский городской
округ»

1800 -

11 Муниципальное образование «Аларский район» 50 -

12 Муниципальное образование Балаганский район 70 -

13 Муниципальное образование «Баяндаевский район»
Иркутской области

50 -

14 Муниципальное образование города Бодайбо и района 150 . -

15 Муниципальное образование Боханский район 50 -

16 Муниципальное образование «Братский район» 300 -

17 Муниципальное образование «Жигаловский район» 50 -

18 Муниципальное образование «Заларинский район» 100 -

19 Зиминское районное муниципальное образование 100 -

20 Иркутское районное муниципальное образование
Иркутской области

500 -

21 Муниципальное образование Иркутской области
«Казачинско-Ленский район»

50 -

22 Муниципальное образование «Катангский район» 100 -

23 Муниципальное образование «Качугский район» 50 -

24 Киренский район 100 -

25 Муниципальное образование Куйтунский район 100 -

26 Муниципальное образование Мамско-Чуйского района 100 -

27 Муниципальное образование «Нижнеилимский район» 100 -

28 Муниципальное образование «Нижнеудинский район» 150 -

29 Муниципальное образование «Нукутский район» 50 -

30 Ольхонское районное муниципальное образование 50 -

31 Осинский муниципальный район 50 -

32 Муниципальное образование «Слюдянский район» 100 -

33 Муниципальное образование «Тайшетский район» 550 -

34 Муниципальное образование «Тулунский район» 100 -

35 Усольское районное муниципальное образование 100 -

36 Муниципальное образование «Усть-Илимский район» 100 -

37 Усть-Кутское муниципальное образование 300 -

2

№ Для Для
п/ списка запасного
п Муниципальные образования (чел.) списка не

более
(чел.)

38 Районное муниципальное образование «Усть-Удинский
район»

50 -

39 Черемховское районное муниципальное образование 100 -

40 Чунское районное муниципальное образование 100 -

41 Шелеховский район 100 -

42 Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский
район»

500 -

Итого 16020 1775

Заместитель Губернатора Иркутской

Чернышов